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Europejscy naukowcy pracowali nad nowatorskimi
lekami przeciwretrowirusowymi do zwalczania HIV. Uzyskane wyniki pozwolą zwiększyć
ochronę przed przenoszeniem wirusa.

Infekcja HIV pozostaje ważnym problemem zdrowotnym na całym świecie. Terapia
przeciwretrowirusowa o dużej aktywności zmniejszyła ilość nowych infekcji, lecz ciągle są na świecie
miliony osób zakażonych HIV. W związku z tym istnieje pilna potrzeba nowatorskich interwencji do
zwalczania HIV.

Przez ostatnie dziesięciolecie naukowcy badali potencjał miejscowo podawanych inhibitorów HIV,
zwanych mikrobicydami. Ostatnio okazało się, że żel dopochwowy z inhibitorem odwrotnej
transkryptazy HIV zapewnia około 40% ochronę przed infekcjami, podkreślając skuteczność tego
podejścia. Zapalenie błony śluzowej pochwy lub odbytnicy wiąże się z większym ryzykiem infekcji
HIV.

Głównym celem finansowanego przez UE projektu CHAARM (Combined highly active anti-retroviral
microbicides) było stworzenie nowych mikrobicydów do zwalczania HIV przy jednoczesnym użyciu
leków przeciwretrowirusowych. Działalność uczestników projektu objęła odkrywanie i ulepszanie
leków oraz kompleksowej platformy do badania mikrobicydów. Przeprowadzono serię badań nad
postacią leku, dotyczących dostarczania mikrobicydów do błony śluzowej pochwy i odbytnicy.
Członkowie konsorcjum badali również mikrobiom pochwy, biorąc pod uwagę jego rolę w podatności
na infekcję HIV.

Właściwości farmakokinetyczne i skuteczność różnych mikrobicydów badano na eksplantach tkanki
pochwy i odbytnicy jako modelach ex vivo, jak również na modelach naczelnych niebędących ludźmi.
Najskuteczniejsze okazało się połączenie dwóch leków przeciwretrowirusowych, których
bezpieczeństwo oceniano w badaniach klinicznych pierwszej fazy. Analizy strukturalne
oddziaływania receptora CCR5 z inhibitorami integrazy i odwrotnej transkryptazy HIV dostarczyły
podstaw do stworzenia skuteczniejszych inhibitorów.

Reasumując, wyniki badania CHAARM zwiększyły naszą wiedzę na temat podstawowych
biologicznych procesów podczas infekcji HIV i doprowadziły do identyfikacji nowatorskich
potencjalnych celów leków. Synergistyczne morbicydy nie tylko działają przeciw różnym szczepom
HIV-1, lecz również z mniejszym prawdopodobieństwem przyczynią się do powstania szczepów
wirusa opornych na wiele inhibitorów. Zobacz materiał filmowy na temat projektu.
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Drżące nanorurki
Właściwości zależą m.in. od tego, w jaki sposób struktury te wibrują.
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Naukowcy znaleźli sposób na recykling
betonu
Informuje “Nature”.
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ADHD zdiagnozowano u co dziewiątego
dziecka w USA
W roku 2022 dzieci z diagnozą ADHD było o milion więcej niż w roku 2016.
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Testy na obecność HPV
Co osiem lat równie skuteczne, co regularna cytologia.
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Do środowiska trafiło ponad 1 mld komarów
GMO
Przeznaczonych do walki z malarią.
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Może to owady uratują nas przed zwałami
plastiku
Niektóre gatunki owadów są w stanie zjadać plastik.
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Terapia daremna przedłuża cierpienie,
przedłuża agonię
Terapia daremna nie jest w stanie pomóc pacjentowi.
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Widzimy eskalację zaburzeń związanych ze
stresem
Szeroko rozumianych lękowo-depresyjnych.
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